dicatur, ipsa egebit alio à quo patefiat, & ad aliorum patefactionem non valebit, quod à demonstrationis notione profus alienum est. Propterea neque incerta manifesti potest esse demonstratio, neque manifesta incerti, quia enim est ad aliquid, quæ autè ad aliquid sunt, alia cum aliis comprehenduntur, si comprehēdatur unà cum manifesta demonstratione id quod dicitur demonstrari, erit id ipsum manifestum, eadē vt retorquetur oratio, & nō competatur ipsa incerta manifesti esse demonstratiua. Si ergo neque apparens apparentis est demonstratio, neque incerta incerti, nec incerta manifesti, nec manifesta incerti: præter hæc autem nihil esse dicunt nihil esse demonstrationem dicendum est. His & illud addendum est. Controuersie sunt de demonstratione. alij enim ne esse quidem ipsam dicunt, (vt ij qui nihil omnino esse dicunt) alij esse, vt bona pars Dogmaticorū. Nos autē nihilo magis esse ipsam quàm nō esse dicimus. Præterea demonstratio continet dogma ne cesse est: rat omne dogma controuersum est: itaque de omni demonstratione esse controuersiam necesse est. Si enim (verbi gratia) quando pro confessa & indubitata habetur demonstratio qua demonstratur esse vacuum, unà etiam vacui esse pro confesso habetur: nempe etiam qui dubitant an sit vacuum, etiam de illius demōstratione dubitabunt. eadēque est in aliis dogmatibus, quorum sunt demōstrationes, ratio. Omnis igitur demonstratio in dubium reuocatur & controuersa est. Quoniam itaque incerta est demōstratio propter controuersiam quæ de ea est: (quæ enim controuersa sunt, quatenus in controuersia posita sunt, sunt incerta) non est ex se ipsa euident, sed ex demonstratione nobis debet asstrui. at verò demonstratio quæ asstruit demonstratio, indubitata & euident non erit. (nunc enim querimus an vilo modo sit demonstratio) at si controuersa sit & incerta, alia demonstratione egebit, & hæc rursus alia, atque ita in infinitum vsque, at impossibile est infinita ostendere. Impossibile est igitur ostendere esse demōstrationem. Sed ne potest signum quidē patefieri potest, quam enim queratur an sit signū, & signum egeat demōstratione, ad sui existentiam asstruendam, competitur esse modus diallelus, quam demonstratio signo egeat, signū autē demōstratione: quod absurdū est. Propterea ne diiudicari quidem potest controuersia quæ de signo est, quia eget quidem diiudicatorio ipsa diiudicatio: quam autem ambigatur an sit diiudicatoriū, (vt ostēdimus) & propterea diiudicatorium indigeat demōstratione quæ ostendat esse diiudicatorium: rursus diallelus modus dubitationis

oppositi desinentis in eo, nempe hoc, Non est demonstratio, aduen-  
 fan illi, Est demonstratio, illad enim est connexi precedens. Argui  
 impossibile est secundam ipsos conexum vicio carere ex aduersariis  
 tibus propositionibus constans. Nam conexum promittit si fit quod  
 in ipso procedit, esse etiã desinentem in repugnãtibus, contra, vtrum-  
 libet ipsorum fuerit, fieri non potest vt alterum fit. Ergo si verum est  
 hoc conexum, Si est demonstratio, est demonstratio, non potest verum  
 esse illud, Si non est demonstratio, est demonstratio. Verumtamen  
 et rursus concedamus, per suppositionem, verum esse hoc con-  
 nexum, Si non est demonstratio, est demonstratio, potest coexistere  
 hoc, Si est demonstratio, cum illo, Non est demonstratio, quod si po-  
 te sit ipsi coexistere, cum eo nõ pugnat. Itaque in hoc conexo, Si est  
 demonstratio, est demonstratio, non pugnat oppositum desinentis  
 in ipso, cum eo quod in ipso procedit. Igitur non erit verum. Rursus  
 hoc conexum, quum illud per concessionem tanquam verum po-  
 nant, non pugnet autem hoc, Non est demonstratio, illi, Est demon-  
 stratio, ne disunctum quidem bonum erit, hoc videlicet. Aut est de-  
 monstratio, aut non est demonstratio. Nam bonum disunctum pro-  
 mittit vnum eorum quæ in ipso sunt, esse verum. Reliquum autẽ aut  
 reliqua, falsum, aut falsa, non sine pugna. Aut si bonum est disunctum,  
 rursum vitiosum comperitur esse illud, Si non est demonstratio, est  
 demonstratio, conexum et pugnantibus constãs. Quamobrem in-  
 teri se dissentiant motuq; se evertunt supradictæ orationis sumptiones.  
 Non est igitur vera illa oratio. Sed ne illud quidẽ ostendere pos-  
 sunt, aliquid consequi opposita, quum non habeant diiudicatorium  
 confutationis, vt ratiocinati sumus. Verum enimverò hæc ex abun-  
 danti dicamus. Nam si verisimilia sunt ea quæ pro demonstratione  
 dicuntur (nam talia sunt per nos licet) verisimilia icidem argumenta,  
 quæ aduersus demonstrationem afferuntur, etiam de demonstratione  
 nos assensum retinere necesse est, aded vt non potius esse demon-  
 strationem quàm non esse dicamus.

*De syllogis.*

CAP. 14.

QUAMOBREM de syllogis sermone illorum passim celebra-  
 tis videri possit superuacuum disserere, partim quod vnã cum de-  
 monstrations existentia evertantur ipsi: (perspicuum est enim, illa  
 non existente, ne demonstratiuæ quidem orationi locum superesse)  
 partim etiam quod ad eorum refutationem ea quæ à nobis iam dicta  
 sunt valete possint, quum de superfluitate disputãtes, viam quandam  
 & me-